
                                  COMUNE DI LAMA MOCOGNO 

(PROVINCIA DI MODENA) 

 

 

 

I^ SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO  N.  28     DEL 16/01 /2012                     

C.C. 350 

 

OGGETTO: SERVIZIO EDUCATORE/ASSISTENZIALE – TUTOR SCOLASTICO – 

IMPEGNO SPESA 1^ TRIM. 2012 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
PREMESSO; 

 

 CHE con determinazione n. 271 del 14/09/2011 si era provveduto ad affidare il servizio di educatore 

assistenziale/Tutor Scolastico alla Coop. “L’ONTANO” di Pavullo al fine di fare fronte alle richieste dei 

Dirigenti Scolatici, scuole secondarie di 1^ e 2^ grado dove frequentano alunni con disabilità, 

residenti nel ns. Comune; 

CHE si rende necessario  provvedere ad impegnare la spesa per dare continuità agli interventi già 

programmati per l’a.s. in corso;  

DATO ATTO che il servizio  ha un  costo orario di €. 18.60+ spese di trasferta; 

CHE il personale impiegato ha le competenze di tutor a supporto delle attività didattiche e finalizzato a 

favorire l’inserimento scolastico; 

VISTO l’accordo di programma  distrettuale per l’integrazione scolastica degli alunni in situazione di 

handicap nelle scuole di ogni ordine e grado; 

 DATO ATTO che per dare continuità agli interventi progettati per l’a.s. in corso, occorre provvedere 

ad impegnare idonee risorse; 

CHE la spesa presunta  per il 1^ trim. è quantificabile in €. 5.100.00 ;  

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”; 

 

VISTI lo Statuto dell’Ente ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

UFFICIO PROPONENTE: SOCIO-CULTURALE 

RESPONSABILE DELL’UFFICIO: Isella Melchiorri 

DATA PROPOSTA:16/01/2012    N. 14 

Firma per attestazione della regolarità tecnica della proposta    - 

 Melchiorri Isella 

 



 

VISTO; 
la deliberazione della G.C. n.86 del 29/12/2011, dichiarata immediatamente eseguibile,  
con la quale si autorizzano i responsabili dei settori alla gestione della spesa per la continuità dei 
servizi fino all'approvazione del PEG 2011; 

 

- Il Regolamento per le forniture ed i servizi da eseguirsi in economia; 
 

     DETERMINA 
 
  

1. Di dare continuità all’affidamento del servizio in oggetto, alla Coop. Sociale 
“L’ONTANO” di Pavullo fino al termine dell’a.s. in corso;  

2. Di imputare  la spesa complessiva di €. 5.000.00 al capitolo 311/50/10 – c.c. 350 - 
del bilancio di previsione in corso di predisposizione, dando atto del rispetto di 
quanto previsto all’art. 163 c.1 del D.Lgs. 267/2000, trattandosi di spesa non 
suscettibile di frazionamento e necessaria per il corretto svolgimento dei servizi; 

 
 
 
IL RESP. DEL 1^ SETTORE AMM.VO 
Bononi Maurizia___________________ 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 
4 del D.Lgs 267/2000 
 
Registrazione spesa 
€. 5.000.00 Cap. 311/50/10 c.c. 350; 
 
 
Lama Mocogno lì      
 
IL RESP. DEL II^ SETTORE 
ECONOMICO FINANZIARIO 
Gualandi Katiuscia 
 
 
************************************************************************* 
 
PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio dal 
giorno_______________per rimanervi 10 giorni consecutivi. 
 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                           
Morganti Dott. Gianfranco 
 
 
 


